Indicação: 9 / 2023

Indico a Mesa Diretora, ouvido o colendo Plenário, na sua forma regimental, seja discutida e aprovada a
presente indicação, solicitando a Excelentíssima Senhora Presidente MAGALY DA SILVA
GODOY para que proceda ao seguinte encaminhamento: Solicitar ao ilustríssimo Secretário de
Agricultura Sr. Carlos Roberto Hespporte c/c ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. Carlos
Humberto Pagliosa, informações quanto a Máquina Niveladora que a AGRAER possui.

A referida solicitação se faz necessária pois, o referido vereador vem sendo procurado/ questionado por
alguns Munícipes (Produtores/Pequenos Produtores), que por vezes solicitam o serviço da referida
máquina e são informados de que a mesma se encontra estragada e/ou que se encontra no Alto Caracol,
ficando estes sem saber o real motivo de não estar sendo realizado os serviços. Diante do exposto solicita
– se informações para maiores esclarecimentos, se a mesma encontra – se estragada ou se está no Alto
Caracol.

Sala das sessões, 14 de Fevereiro de 2023

RONISON CENTURIÃO PEREIRA (TICO)
Vereador(a) - PSDB

N° de protocolo:12eccb5d

PÁGINA 1 DE 1

Endereço: Av. Libindo Ferreira Leite, nº 251/ CEP: 79.270-000 – Centro de Caracol/MS.

Telefone: (67) 3495 – 1467 / Email:seccamaracaracol@gmail.com